
PA\1054320LV.doc PE551.952v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Juridiskā komiteja

2015/2040(INI)

16.3.2015

ATZINUMA PROJEKTS

Sniegusi Juridiskā komiteja

Konstitucionālo jautājumu komitejai

par komisāru uzklausīšanas jomā izveidotajām procedūrām un praksi —
2014. gadā gūtā pieredze
(2015/2040(INI))

Atzinuma sagatavotājs: Jean-Marie Cavada



PE551.952v01-00 2/3 PA\1054320LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\1054320LV.doc 3/3 PE551.952v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Juridiskā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Konstitucionālo jautājumu komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. no jauna apstiprina, ka svarīgi ir garantēt komisāru amatu kandidātu neatkarību; uzskata, 
ka finansiālo interešu deklarāciju pārbaude, kas ir JURI komitejas kompetencē, ir 
galvenais posms kandidātu neatkarības novērtēšanā, taču interešu deklarāciju ierobežotais 
tvērums to īsti neļauj izdarīt;

2. uzskata, ka komisāru amatu kandidātu finansiālo interešu deklarāciju pārbaude nozīmē ne 
tikai pārliecināties, vai deklarācija ir pienācīgi aizpildīta, bet arī noteikt, vai tās saturs 
neliecina par interešu konfliktu; uzskata, ka JURI komitejai būtu vajadzīgas īstas 
izmeklēšanas pilnvaras, tostarp jo īpaši iespēja pieprasīt atklāt visu papildu informāciju, 
kas nepieciešama padziļinātai deklarāciju novērtēšanai;

3. uzskata, ka komisāru amatu kandidātu neatkarību garantēt būtu vieglāk, ja Komisiju 
neveidotu viens pilsonis no katras dalībvalsts atbilstoši ES Līguma 17. panta 5. punkta 
būtībai; uzskata, ka komisāru atbildības jomas būtu jāsaskaņo ar attiecīgajām Parlamenta 
komiteju kompetences jomām; tāpēc aicina Eiropadomi pārskatīt savu lēmumu par 
Komisijas locekļu skaitu un samazināt šo skaitu pirms nākamās Komisijas iecelšanas;

4. uzskata, ka būtu jānosaka lielāka elastība attiecībā uz laiku, kas paredzēts papildu 
jautājumiem.


